АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.                                       г. Енисейск                                              №811-п

О внесении изменений в постановление Администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами на 2014-2016 годы»»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района  от 01.08.2013 № 882-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами на 2014-2016 годы»»  (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 приложения  к Постановлению  изложить в новой  редакции (приложение     № 1);

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  раздела 1  приложения № 3 к приложению к Постановлению  изложить в новой  редакции (приложение   № 2);

- раздел 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» приложения № 3 к приложению  к Постановлению изложить в новой  редакции (приложение  № 3);

- приложение № 2 к приложению № 3 к приложению к Постановлению изложить в новой  редакции (приложение № 4);

- приложение №4  к  Постановлению изложить в новой  редакции (приложение   № 5);

- приложение №5  к  Постановлению изложить в новой  редакции (приложение   № 6).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                           С.В.Ермаков

   Приложение № 1

к Постановлению администрации Енисейского   района   Красноярского края от  30.12.2016 №      -п

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 687791,9тыс. рублей, в том числе:

  95256,2 тыс. рублей – средства  краевого бюджета;

592535,7 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2015 год – 173804,4 тыс. рублей, в том числе:

   28763,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

145040,7 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2016 год –174911,3 тыс. рублей,  в том числе:

  27209,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

147701,8 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2017 год –169538,1 тыс. рублей,  в том числе:

  19641,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

149896,6 тыс. рублей - средства районного бюджета;

2018 год –169538,1 тыс. рублей,  в том числе:

  19641,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

149896,6 тыс. рублей - средства районного бюджета

                                                                                                                                                       Приложение № 2
                                              к Постановлению администрации
                            Енисейского района Красноярского края                                                  от    30 .12.2016 №      -п

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  90356,4тыс. рублей:

средства краевого бюджета         1536,1тыс.рублей,

средства районного бюджета  88820,3 тыс.рублей , в том числе по годам:

2015 год – 22582,5 тыс. рублей: из них  944,6 тыс.рублей средства краевого       бюджета и 21637,9 тыс.рублей средства районного бюджета ;

2016 год – 21090,7 тыс. рублей: из них  591,5 тыс.рублей средства краевого       бюджета и 20499,2 тыс. рублей средства районного бюджета;

2017 год – 23341,6 тыс. рублей средства районного бюджета;

2018 год – 23341,6 тыс. рублей средства районного бюджета.

                                                               Приложение № 3
                                                               к Постановлению администрации
                                                               Енисейского района Красноярского края

                               от  30 .12.2016 №      -п
8. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат

Источником финансирования  мероприятий подпрограммы  являются средства краевого и районного  бюджетов. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 90356,4тыс. рублей:

средства краевого бюджета         1536,1тыс.рублей,

средства районного бюджета  88820,3 тыс.рублей , в том числе по годам:

2015 год – 22582,5 тыс. рублей: из них  944,6 тыс.рублей средства краевого       бюджета и 21637,9 тыс.рублей средства районного бюджета ;

2016 год – 21090,7 тыс. рублей: из них  591,5 тыс.рублей средства краевого       бюджета и 20499,2 тыс. рублей средства районного бюджета;

2017 год – 23341,6 тыс. рублей средства районного бюджета;

2018 год – 23341,6 тыс. рублей средства районного бюджета.

                                                                                                                                       Приложение № 4
                                                                         к Постановлению администрации                    Енисейского   района   Красноярского края от    30.12.2016 №      -п

                                                                                                                              Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Итого за 2015-2018 годы

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	22582,5

	21090,7
	23341,6
	23341,6
	90356,4

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала работников Финансового управления Администрации Енисейского района

	21636,9

	20498,6
	23341,6
	23341,6
	88818,7

	Мероприятие 1.1: Руководство и управление в сфере установленных   функций органов местного самоуправления,

 в том числе:
	Финансовое управление Администрации Енисейского района

	21636,9

	20498,6
	23341,6
	23341,6
	88818,7
	своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 1мая и 15 ноября текущего года соответственно)

	1.1.1 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0731021

0730010210

	120

	216,9

	373,8

	0,0

	0,0

	590,7

	1.1.2 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738002

0730080020

	21418,0
	20124,8
	23341,6
	23341,6
	88226,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738002

0730080020

	120

	17180,7

	17120,0

	14960,7

	14960,7

	64222,1

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738002

0730080020

	240

	2784,8

	3002,3

	8380,4

	8380,4
	22547,9

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738002

0730080020

	360

	1451,0

	0,0

	0,0

	0,0
	1451,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738002

0730080020

	850

	1,5
	2,5

	0,5

	0,5

	5,0

	1.1.3 Осуществление части полномочий по обеспечению передачи и приема информации в электронном виде в сроки, составе и формах, утвержденных Министерством  Финансов РФ и ФНС России
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0738901

0730089010
	120

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.4 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) за счет средств местного бюджета
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0106
	0731020

	120

	2,0

	0,0

	0,0

	0,0

	2,0

	Мероприятие 1.2:

Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, совершенствование «программный бюджет»

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Енисейского района (2015,2016,2017,2018год  не менее 75% ежегодно)

	Мероприятие 1.3:

Проведение

оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов ежегодно)

	Мероприятие 1.4:

Организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля  муниципальных учреждений, разместивших в текущем году требуемую информацию в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 97% в 2015 году, 99% в 2016 году, 99% в 2017 году, 99% в 2018 году.)

	Мероприятие 1.5:

Повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в Финансовом управлении администрации Енисейского района
(не менее 15% ежегодно)

	Мероприятие 1.6:

Обеспечение формирования и исполнения доходов районного бюджета  с учетом информации, полученной в рамках взаимодействия с крупнейшими налогоплательщиками района
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Исполнение районного бюджета по доходам без учета  безвозмездных поступлений к первоначальному бюджету от 85 до 115 %  ежегодно

	Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	945,6
	592,1

	0,0

	   0,0

	1537,7
	Периодичность обновления информации, представленной в рубрике «Открытый бюджет» на официальном сайте Администрации Енисейского района (1 раз в месяц ежегодно)

	Мероприятие 2.1.: Содействие повышению уровня открытости бюджетных данных в городских округах и муниципальных районах края
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0113

	945,6
	592,1

	0,0

	   0,0

	1537,7

	Мероприятие 2.1.1: Содействие повышению уровня открытости бюджетных данных в городских округах и муниципальных районах края
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0113
	0737748

	944,6
	591,5
	0,0

	   0,0

	1536,1

	0737748
	120

	94,5
	59,2

	0,0

	   0,0

	153,7

	0737748
	240

	850,1
	532,3

	0,0

	   0,0

	1382.4

	Мероприятие 2.1.2: Содействие повышению уровня открытости бюджетных данных в городских округах и муниципальных районах края за счет средств местного бюджета
	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801

	0113
	0738748  07300S7480

	240

	1,0

	0,6

	0,0

	   0,0

	1,6

	Мероприятие 2.2: Обеспечение профессиональной экспертизы  принимаемых решений в сфере финансов
	Финансовое управление Администрации Енисейского района

	доля полученных заключений  Контрольно-счетной палаты  Енисейского района, осуществляющей экспертизу проектов решений в области  финансовой, бюджетной и налоговой политики-100% ежегодно

                                                                                                                               Приложение № 5
                                                                                                                               к    Постановлению администрации

                                                                                                                               Енисейского района   Красноярского края                                                                                                                                                               от  30.12.2016 №      -п

                Приложение № 4

                                                                                                                                 к муниципальной  программе Енисейского района   «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограммам муниципальной программы Енисейского района

	Статус программы
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	КБК
	Расходы  по годам (тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого за 2015-2018 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	Всего расходные обязательства по программе,            в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	173804,4
	174911,3
	169538,1
	169538,1
	687791,9

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1541,2
	1930,8
	0,0
	0,0
	3472,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	172263,2
	172980,5
	169538,1
	169538,1
	684319,9

	Подпрограмма 1
	Создание  условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района

	Всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	144792,6
	145356,6
	137133,5
	137133,5
	564416,2

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1541,2
	1930,8
	0,0
	0,0
	3472,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	143251,4
	143425,8
	137133,5
	137133,5
	560944,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	6429,3
	8464,0
	9063,0
	9063,0
	33019,3

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	6429,3
	8464,0
	9063,0
	9063,0
	33019,3

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	22582,5

	21090,7
	23341,6
	23341,6
	90356,4

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	22582,5

	21090,7
	23341,6
	23341,6
	90356,4

                                                                                                              Приложение № 6
                                                                                                              к    Постановлению администрации

                                                                                                              Енисейского района   Красноярского края

                                                                                                               от     30.12.2016 №      -п

Приложение №5

к муниципальной программе Енисейского района  «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого за 2015-2018 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	Всего:
	173804,4
	174911,3
	169538,1
	169538,1
	687791,9

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	28763,7
	27209,5
	19641,5
	19641,5
	95256,2

	Районный бюджет
	145040,7
	147701,8
	149896,6
	149896,6
	592535,7

	Подпрограмма 1
	Создание  условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района

	Всего:
	144792,6
	145356,6
	137133,5
	137133,5
	564416,2

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	27819,1
	26618,0
	19641,5
	19641,5
	93720,1

	Районный бюджет
	116973,5
	118738,6
	117492,0
	117492,0
	470696,1

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего:
	6429,3
	8464,0
	9063,0
	9063,0
	33019,3

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	6429,3
	8464,0
	9063,0
	9063,0
	33019,3

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	22582,5

	21090,7
	23341,6
	23341,6
	90356,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	944,6
	591,5
	0,0
	0,0
	1536,1

	Районный бюджет
	21637,9
	20499,2
	23341,6
	23341,6
	88820,3